GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH -
Gemeinnitzige Gesellschaft zur Férderung von Stadtkultur

Berlin

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

. Umsatzerlose

. Zuschise zum Schulbetrieb

. Sonstige betriebliche Ertrage

. Materialaufwand

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und
fir bezogene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Alters-
versorgung und fur Unterstiitzung

- Davon fir Altersversorgung € 18.848,96 (€ 16.885,90)

. Abschreibungen

auf immaterielle Vermdgensgegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche Aufwendungen

. Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

. Davon Ertrage aus Anteilen an Kapitalgesellschaften
(verbundene Unternehmen) € 0,00 (€ 0,00)
. Davon Zinsertrage aus Abzinsung € 17.500,00 (€ 11.800,00)

. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des

Umlaufvermdgens

Zinsen und ahnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresuberschuss

Verlustvortrag aus dem Vorjahr

Einstellung in Gewinnriicklagen

in andere Gewinnriicklagen

Entnahmen aus Gewinnriicklagen

aus anderen Gewinnriicklagen

Geschéftsjahr

41.068.299,15

Vorjahr
€

38.595.214,90

2.229.150,83 1.994.932,04
10.012.874,87 9.476.547,61
978.161,80 772.824,00
3.498.617,39 2.963.514,31
4.476.779,19 3.736.338,31

31.785.184,97
6.740.143,59

30.936.019,77
6.423.241,13

38.525.328,56

37.359.260,90

1.089.090,53 937.338,58
7.919.949,14 6.822.911,17
18.098,05 12.258,78
0,00 0,00
84.903,62 138.531,97
906,26 13.920,09
1.231.465,60 1.070.652,31
13.626,60 13.946,60
1.217.839,00 1.056.705,71
0,00 0,00
1.217.839,00 1.177.845,49
0,00 121.139,78




