## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

## Pfefferwerk Stadtkultur gGmbH -Gemeinnützige Gesellschaft zur Förderung von Stadtkultur Berlin

	Geschäftsjahr €	Vorjahr €
4. Ulasatandiaa		
1. Umsatzerlöse	41.068.299,15	38.595.214,90
2. Zuschüse zum Schulbetrieb	2.229.150,83	1.994.932,04
3. Sonstige betriebliche Erträge	10.012.874,87	9.476.547,61
4. Materialaufwand		
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und		
für bezogene Waren	978.161,80	772.824,00
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	3.498.617,39	2.963.514,31
5. Personalaufwand	4.476.779,19	3.736.338,31
a) Löhne und Gehälter	31.785.184,97	30.936.019,77
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Alters-	6.740.143,59	6.423.241,13
versorgung und für Unterstützung	38.525.328,56	37.359.260,90
- Davon für Altersversorgung € 18.848,96 (€ 16.885,90)		
6. Abaabraikungan		
Abschreibungen     auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlage-		
vermögens und Sachanlagen	1.089.090,53	937.338,58
vermogens and Sachanagen	1.009.090,55	337.330,30
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	7.919.949,14	6.822.911,17
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	18.098,05	12.258,78
<ul> <li>Davon Erträge aus Anteilen an Kapitalgesellschaften (verbundene Unternehmen) € 0,00 (€ 0,00)</li> <li>Davon Zinserträge aus Abzinsung € 17.500,00 (€ 11.800,00)</li> </ul>		
Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens	0,00	0,00
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	84.903,62	138.531,97
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	906,26	13.920,09
12. Ergebnis nach Steuern	1.231.465,60	1.070.652,31
13. Sonstige Steuern	13.626,60	13.946,60
14. Jahresüberschuss	1.217.839,00	1.056.705,71
15. Verlustvortrag aus dem Vorjahr	0,00	0,00
16. Einstellung in Gewinnrücklagen		
in andere Gewinnrücklagen	1.217.839,00	1.177.845,49
17. Entnahmen aus Gewinnrücklagen		
aus anderen Gewinnrücklagen	0,00	121.139,78